Hoc rerum simplici progressu in quaque matricis parte recurrente, penna formatur, neque ulla rei informandae difficultas usquam occurrit, nisi loco, ubi partes umbilico superiori propiores formari incipiunt. Nam eminentiae pars, ejus prat et strato corticali externo et, dum mutatur, medullari substantiae formandis et augendis inservire, tum magis magisque dilatata atque incrassata ad umbilicum superiorem versus (figg. $5b'$, a e) strato corticali tantum externo formando praestet. Medullari substantiae vero formandae tum striae (v') solae inserviunt, quae jam magis altera ab altera in anteriorem discesserunt partem. Quibus rebus respectis, cum eminentiae pars tantum, quae fundo striae respondet (q'), dum medullaris substantiae (m) formatio fit, coarctetur et paulatim emoriatur, altera vero posteriorem matricis tenens partem (e) in dies dilatetur et incrassetur, medullaris substantia tum minime ad stratum corticale externum (e) adiacendo manet, sed recedens, eminentia ipsa emortua, caro, quod inde oritur, ab illo separatur; dum eminentia inde deorsum ad umbilicum superiorem amplificata est, cavum et ipsum, (fig. $5b'$ o) quo eminentia continetur, umbilicum superiorem versus amplius fit. Majus vero in dies factum cum hac eminentia definiatur matricis segmentum, stratum quoque corticale externum, quod in ea formatur (fig. $5b'$ e) imaginem ejus referens, magis magisque convexum fit, et majorem matricis ambitum occupat; unde fit, ut radii primarii, qui numero

pauciores fiunt, dum anterior matricis pars (fig. 5b' A) ambitu eadem ratione magis magisque simul decrescit, *ad umbilicum superiorem* versus ab utroque latere *arcuatim conveniant*.

Anteriore parte minima facta in umbilico superiore, eminentia denique dilatata et incrassata ad cylindri speciem accedens in basilarem transit partem. In matrice tum simplici et cylindrica (fig. 7) postremo *calamus formatur*.

Explicatio tabulae.

Fig. I. Sectionem transversam mediae rhachidis exhibet, per totam crassitudinem factam. Unam tantum dimidiam partem adumbratam adjeci, cui alia animo symmetrice adnectatur. Cellulas in medio non adumbratae sunt, quippe quae vicinis simillimae sint; *ab* latus externum rhachidis, *a* processum in pennae latus prominentem ostendit, *md* parietem lateralem, *dl* latus finium; *l* sulcum in pariete interno exhibet, *d* vallorum unum, quibus sulcus in utroque latere finitur. Litt. *mdlr* designatur stratum rhachidis, quod tum tempore, tum loco, quo formatur a strato *ab*, processu a insignito discrepat. Sectio solutione Kali per longius tempus tractata est. Medullaris substantia, quae in medio cernitur, cellulis plus minus polyedricis composita, corticali substantia circumdatur.